





# Unisport Austria Meisterschaft 2018

Ski Alpin Riesenslalom & Slalom 24./25. Februar 2018, Kirchberg (Tirol)



### Veranstalter

Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft / Unisport Austria

#### Vorsitzende:

Dr. Hemma Angerer

# unisport

#### **Koordination:**

Mag. Manfred Pfeifer Tel: +43 (0)1 4277 28660

E-Mail: manfred.pfeifer@unisport-austria.at

# **Organisation**

Skiklub Kirchberg

#### **Gesamt- und Wettkampfleitung:**

Rudi Lapper

Telefon: +43 (0) 664 504 80 06 E-Mail: skiklub.kirchberg@aon.at

Fax: +43 (0)57507 2190



**Austragungsort:** Gaisberglift - Achenweg, 6365 Kirchberg in Tirol

**Austragungszeit:** 24. Februar 2018 (Riesenslalom)

25. Februar 2018 (Slalom)

Nennschluss: 22. Februar 2018

#### Wertungsklassen:

**Unisport Austria-Meisterschaft** (nach UAM-Reglement):

Damen Ski Alpin Riesenslalom, Damen Ski Alpin Slalom, Herren Ski Alpin Riesenslalom, Herren Ski Alpin Slalom

Unisport Open (offene internationale akademische Meisterschaft):

Damen Ski Alpin Riesenslalom, Damen Ski Alpin Slalom, Herren Ski Alpin Riesenslalom, Herren Ski Alpin Slalom

Die Unisport Austria-Meisterschaft ist eine Kooperation zwischen der nationalen Universitätssportorganisation im Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft (BMWFW) Unisport Austria mit dem Skiklub Kirchberg Tirol. Die UAM wird im Rahmen der Kooperation zwischen der International Ski Federation (FIS) mit der International University Sports Federation (FISU) als Teil des FIS/Uni-Europa-Cups ausgetragen.

### **Ablauf**

#### Freitag, 23.02.2018:

19:00 Uhr Mannschaftsführerbesprechung Riesenslalom (arena365 Kirchberg)

#### Samstag, 24.02.2018:

10:00 UhrStart 1. Durchgang Ski Alpin Riesenslalom (Damen, Herren)13:00 UhrStart 2. Durchgang Ski Alpin Riesenslalom (Damen, Herren)

15:30 Uhr Siegerehrung Riesenslalom

19:00 Uhr Mannschaftsführerbesprechung Slalom (arena365 Kirchberg)

#### Sonntag, 25.02.2018:

10:00 Uhr Start 1. Durchgang Ski Alpin Slalom (Damen, Herren)13:00 Uhr Start 2. Durchgang Ski Alpin Slalom (Damen, Herren)

15:30 Uhr Siegerehrung Slalom

# Wettkampf

Die Unisport Austria Meisterschaft (UAM) wird im Einklang mit dem UAM-Reglement ausgetragen (<a href="http://www.unisport-austria.at">http://www.unisport-austria.at</a>).

#### **Anmeldung und Teilnahmebedingungen**

Die Nennung von Einzelsportlerinnen und Einzelsportlern zu einer Unisport Austria-Meisterschaft (UAM) ist ausschließlich über den Skiklub Kirchberg per E-Mail möglich: <a href="mailto:skiklub.kirchberg@aon.at">skiklub.kirchberg@aon.at</a>

Je nach verfügbaren Startplätzen kann jede Universität bzw. Fachhochschule mehrere Teilnehmerinnen bzw. Teilnehmer pro Bewerb melden.

Teilnahmeberechtigt sind Studierende mit Zulassung an einer Bildungseinrichtung, die Studien im Ausmaß von mindestens sechs Semestern durchführt, bei denen die Zulassung im Sinne des UG 2002, HG 2005, PUG und FHStG 1993 die allgemeine Universitätsreife oder bei künstlerischen Studien den Nachweis der künstlerischen Eignung voraussetzt und die aufgrund der Rechtsvorschriften des Staates, in dem sie ihren Sitz hat, als Bildungseinrichtung anerkannt ist bzw. Teilnehmerinnen und Teilnehmer der ERASMUS Hochschulcharta sind.

#### Startberechtigt für die UAM-Wertung sind:

- Inländische oder ausländische Studierende an einer österreichischen Universität oder Fachhochschule (gültiger Studierendenausweis)
- Inländische Studierende an einer ausländischen Universität oder Hochschule (gültiger Studierendenausweis)
- Absolventinnen und Absolventen von inländischen Universitäten und Fachhochschulen, einschließlich des auf das Studienende folgenden Kalenderjahrs (amtlicher Lichtbildausweis, Abschlussdiplom oder Exmatrikulationsbestätigung)

#### Startberechtigt für die Unisport Open-Wertung sind:

- Teilnehmerinnen und Teilnehmer der UAM-Wertung
- Studierende von ausländischen Universitäten und Hochschulen
- sonstige Absolventinnen und Absolventen von inländischen Universitäten und Fachhochschulen

Die Kontrolle der Teilnahmeberechtigung erfolgt bei der Akkreditierung vor Ort.

#### Die Teilnehmerinnen und Teilnehmer müssen eine gültige FIS-Lizenz vorweisen!

Für Athletinnen und Athleten **ohne** gültige FIS-Lizenz gibt es die Möglichkeit, eine FIS-Tagesversicherung über den ÖSV abzuschließen. Voraussetzung ist die ÖSV Mitgliedschaft. Weitere Informationen kann Ihnen Frau Maria Medwed, Abteilung Leistungssport, medwed@oesv.at, 0043 512 33 501-24 geben.

Die Athletinnen und Athleten treten jeweils für die eigene Universität bzw. Hochschule an.

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, meisterschaftsspezifische Änderungen der allgemeinen Teilnahmebedingungen vorzunehmen.

#### Wettkampfreglement

#### **Ausrüstung**

Im Hinblick auf Ausrüstung, Material sowie der Teilnahme am Rennen ist das FIS-Reglement einzuhalten.

#### **Austragungsmodus**

Riesenslalom und Slalom in zwei Durchgängen nach FIS-Reglement.

Die Wettkampfleitung behält sich Änderungen vor.

#### Auszeichnungen, Ergebnisse

Die Unisport Austria-Meisterschaft bzw. einzelne Bewerbe innerhalb dieser werden ab vier Teilnehmerinnen bzw. fünf Teilnehmern bzw. vier Teams ausgetragen.

In der UAM-Wertung werden von BMWFW-Unisport Austria pro Bewerb Gold, Silber und Bronze-Medaillen sowie Urkunden verliehen. In der Unisport Open-Wertung werden pro Bewerb Urkunden verliehen.

Die Gewinnerin der UAM-Wertung darf den Titel "Unisport Austria Meisterin", die Zweitplatzierte den Titel "Unisport Austria Vizemeisterin" tragen. Der Gewinner der UAM-Wertung darf den Titel "Unisport Austria Meister", der Zweitplatzierte den Titel "Unisport Austria Vizemeister" tragen.

Die Ergebnisse werden unter http://www.unisport-austria.at veröffentlicht.

### Kosten

Nenngeld (pro Bewerb): EUR 10,00 (ohne Skipass)

EUR 20,00 (mit Skipass)

Für die Teilnahme an mehreren Wertungen ist nur einmal Nenngeld zu entrichten.

# **Sponsoren**











### **Hinweise**

Für Schäden, die durch grob fahrlässiges oder vorsätzliches Handeln der Teilnehmerin oder des Teilnehmers entstehen, haftet diese oder dieser.

Der Veranstalter und der Organisator behalten sich das Recht vor, Fotos und Videos, welche während der Veranstaltung entstehen, zu ihren Zwecken zu verwenden.

BMWFW-Unisport Austria und der Skiklub Kirchberg freuen sich auf zahlreiche Anmeldungen und eine verletzungsfreie Meisterschaft!

Dr. Hemma Angerer BMWFW-Unisport Austria Alois Engl Präsident Skiklub Kirchberg

### Meldestelle

Die Meldung bitte direkt per E-Mail an den Skiclub Kirchberg richten: skiklub.kirchberg@aon.at

# **Empfohlene Unterkünfte**

Alle Informationen zu Unterkünften erhalten Sie online unter www.kirchberg.at